
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Izglītības un sporta komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
13.05.2025. Nr. 6 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 13. maijā plkst. 15:00 
Sēde sākta 2025. gada 13. maijā plkst. 15:06 
Sēde slēgta plkst. 16:32 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Klātienē: Andris Jankovskis, Linards Tiļugs, Andrejs Radzevičs 
Attālināti: Laila Roga (dalība līdz plkst.16:05) 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Ginta Kampare, Kintija Krauze, Linda Gūža 
Attālināti: Evija Farbotko un aicinātie izglītības iestāžu vadītāji un to pārstāvji. 
 
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Aivars Galeckis, Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada:  Andrejs Radzevičs 
 
Sēdi protokolē:  Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Informatīvais ziņojums par pašvaldības kolektīvu dalību XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

2. Informatīvais ziņojums par “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogu sabiedriskā transporta biļešu vai personiskā transportlīdzekļa 
lietošanas izdevumu kompensāciju “ izstrādes procesu. 

3. Informatīvais ziņojums par nepieciešamo būvdarbu (remontu ) veikšanu 2025.gadā 
vasaras brīvlaikā sagatavojot izglītības iestādes 2025/2026 mācību gadam. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.§ 
Informatīvais ziņojums par pašvaldības kolektīvu dalību XIII Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks 00h 02m 15s 

 

Andrejs Radzevičs  Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot Gintu Kampari. 
  

Ginta Kampare - Informē par Dienvidkurzemes novada kolektīvu 
sagatavošanos un dalību 2025. gada Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos.  

- Stāsta par skates rezultātiem, kolektīvu sastāvu, plānotajām 
naktsmītnēm, ēdināšanu, finansējumu un 
organizatoriskajiem darbiem. 
 

Andrejs Radzevičs - Saka, ka pasākumā piedalās bērni no ģimenēm ar dažādu 

materiālo stāvokli. Lai arī tiek nodrošināta trīsreizēja 

ēdināšana, transports un dzīvošana, bieži vien rodas 

vajadzība pēc papildus izdevumiem – piemēram, bērni 

vēlas iegādāties kādu kārumu vai suvenīru.  

- Atsaucas uz Ministru kabineta noteikumiem par 

komandējumiem, kas paredz – ja viss ir nodrošināts, 

iestādes vadītājam ir tiesības piešķirt komandējuma naudu 

līdz 30% apmērā no noteiktās dienas naudas.  

- Jautā, vai arī bērniem tiek piešķirta kāda komandējuma 

nauda, jo, cik viņš ir dzirdējis, pedagogiem šāda nauda tiek 

izmaksāta, lai gan visi šajā procesā piedalās vienlīdzīgi. 

 

Ginta Kampare - Atbild, ka pedagogiem komandējumi ir paredzēti, bet 

bērniem – nē. Attiecībā uz bērniem skaidro, ka visiem 

kolektīviem būs pieejama kolektīva nauda, kas iegūta par 

labiem rezultātiem skatēs. Tā ir kopīga kolektīva nauda. 

- Skaidro, ka tā ir vienīgā nauda, par kuru viņa šobrīd var 

droši apgalvot, ka tāda būs. Tā nāk no valsts konkursa un 

tiek pārskaitīta no Valsts kases, taču šīs summas nav lielas. 

- Norāda iepriekšējo pieredzi Grobiņas novadā, kad sastādija 

kopīgu bērnu sarakstu ar dalībniekiem un pieņēma lēmumu 

par konkrētu summu uz vienu bērnu – piemēram, 10 eiro. Šī 

nauda pēc tam tiek arī izmaksāta. Šobrīdējā situācijā skolas 

šādu naudu nav paredzējušas, un tāda pozīcija nav iekļauta 

Dziesmusvētku kopējā tāmē. Tajā ir tikai izdevumi, kas 

saistīti ar pašu pasākumu organizēšanu. Līdz ar to papildus 

līdzekļi bērniem nav plānoti. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Laila Roga - Vēlas saprast, no kādiem līdzekļiem tiek finansēti Dziesmu 

un deju svētki. Norāda, ka budžetā šādi izdevumi nav 

iekļauti, jo iepriekš tika teikts, ka ar tiem nav jārēķinās. 

Uztrauc, ka nav pieejamu līdzekļu komandējuma izmaksu 

segšanai. 

Evija Farbotko - Paskaidro, ka Dziesmu un deju svētkiem ir izveidota 

atsevišķa tāme, kurā ir iekļauti arī komandējuma izdevumi 

pedagogiem. Piebilst, ka vēl ir pieejami līdzekļi arī 

neparedzētiem gadījumiem. 
 

Kintija Krauze - Norāda, ka piešķirtā nauda tiks visiem dalībniekiem, taču 

tas neatrisina nevienlīdzības situāciju. Daži bērni var 

atļauties ko vairāk, piemēram, nopirkt saldējumu, bet tas 

neatrisina problēmu tiem, kuru ģimeņu labklājības līmenis ir 

ievērojami zemāks. 
 

Andrejs Radzevičs - Skaidro, ka komandējuma nauda tiek paredzēta atbilstoši 

priekšlikumam, taču iespējams arī lēmums par vienādu 

summu visiem. Viņš uzsver, ka svarīgi, lai bērni nejustos 

nevienlīdzīgi. 

 

Andrejs Radzevičs iesniedz priekšlikumu: 

Izglītības pārvaldei kopā Finanšu un Juridiskais daļai sagatavot priekšlikumus 
Finanšu komitejai par iespēju izmaksāt visiem dalībniekam komandējuma naudu 
vai finansiālu atbalstu. Finanšu avots neparedzētie līdzekļi. 

 

Balsojums par priekšlikumu  

"PAR"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, Linards 
Tiļugs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 

Linards Tiļugs Norāda, ka ir atbalstījis priekšlikumu, apzinoties, ka tas vēl 
jāskata Finanšu komitejā un jāizvērtē gala lēmuma pieņemšanā. 
Uzsver, ka priekšlikums būtībā ir labs, tomēr šobrīd nav 
pietiekami analizēts. Salīdzina situāciju ar vēsturiskajiem 
Dziesmu svētkiem, kur skolēnu dalība bijusi plaša, bet saka, ka 
neliels materiāls atbalsts ("palutināšana") nebūs tas, kas noturēs 
kustību ilgtermiņā. Viņš arī uzsver, ka grūti šādu atbalstu 
pamatot kā "neparedzētu gadījumu", jo šis budžeta postenis 
domāts krīzes situācijām. 

Laila Roga Piebilst, ka arī balsojusi “par”, ar domu, ka jautājums vēl jāizvērtē 
Finanšu komitejā. Viņa dalās pieredzē, ka viņas skolā bērniem 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jau ir pieejama nauda no iepriekš saņemtajiem apbalvojumiem. 
Atsaucas uz informāciju no rīta ziņām, kur minēts, ka Dziesmu 
svētku organizatori ir parūpējušies par bērnu ēdināšanu – būs 
gan brokastis, gan uzkodas pēc vakariņām. Uzskata, ka arī 
neliels finansiāls žests, piemēram, eiro dienā, var kalpot kā 
pozitīvs atbalsts bērniem, kas ir piedalījušies un izturējuši skati. 
 

Laila Roga Informē, ka viņai jāatslēdzas no komitejas sēdes. 
 

Andrejs Radzevičs Aicina Lailu Rogu neatslēgties no komitejas sēdes. 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 35m 15s 
 
 

2.§ 
Informatīvais ziņojums par “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogu sabiedriskā transporta biļešu vai personiskā transportlīdzekļa 

lietošanas izdevumu kompensāciju “ izstrādes procesu. 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks 00h 35m 30s 
 

Andrejs Radzevičs  Piesaka darba kārtības jautājumu un ziņo par aktualitāti. 
- Ir problēmas ar saistošo noteikumu izstrādi, īpaši attiecībā 

uz pedagogu transporta kompensācijām. Juridiskā daļa 
bieži aizkavē procesu vai nepietiekami iesaistās. Vajadzētu, 
lai juridiskā daļa būtu iniciators un koordinators, jo tas ir viņu 
tiešais pienākums pēc nolikuma. Ir arī jautājumi par nodokļu 
piemērošanu kompensācijām, kur nepieciešama skaidrība. 
Svarīgi, lai šie noteikumi stātos spēkā līdz 1. septembrim, 
un būtu iespējams tos pielāgot, ņemot vērā pieredzi. Mērķis 
ir praktisks – lai skolās būtu pedagogi un kolektīvi turpinātu 
attīstīties. 
  

Ginta Kampare - Juridiskajai daļai aktīvi jāsadarbojas ar atbildīgajiem 
speciālistiem, nodrošinot dokumentu kvalitāti un atbilstību 
likumdošanai. 

 

Kintija Krauze - Iniciatīvu var uzņemties juridiskā daļa, bet satura ziņā 
jāsadarbojas ar attiecīgās jomas speciālistiem. Kopīgi var 
panākt kvalitatīvu rezultātu. 

 

Plkst. 16:05 Laila Roga atslēdzas no komitejas sēdes. 

 

Andrejs Radzevičs iesniedz priekšlikumu: 

Uzdot Juridiskai un iepirkumu daļai sagatavot saistošo noteikumu projektu "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu transporta 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izdevumu kompensāciju" vai ar citu nosaukumu. Pamatojums Juridiskās un 
iepirkumu daļas nolikuma 7.2 punkts. 

Komitejas sēdes turpinājumam nav kvoruma un balsojums nenotiek. 

 
Audioieraksts no 01h 05m 49s līdz  

Andrejs Radzevičs - Informē par nepietiekamu kvorumu darba kārtības 
jautājumu izskatīšanai, tomēr aicina mutiski pārrunāt 3. 
darba kārtības jautājumu. 
 

Linards Tiļugs 
Andris Jankovskis 

- Pauž mutisku atbalstu Andreja Radzeviča priekšlikumam 
un neiebilst uzklausīt mutiski 3.darba kārtības jautājumu. 

 
 
 

3.§ 
Informatīvais ziņojums par nepieciešamo būvdarbu (remontu ) veikšanu 

2025.gadā vasaras brīvlaikā sagatavojot izglītības iestādes 2025/2026 mācību 
gadam 

 
Audioieraksts, 01h 06m 13s 
 

Ginta Kampare Mutiski informē, ka  

- Iepirkuma daļa ir sagatavojusi pārskatu par 2025. gada 

budžetā iekļautajiem remontdarbiem. 

- lielākā daļa iepirkumu ir atvēršanas stadijā vai drīzumā 

tiks atvērti. 

- visos iepirkumos ir pretendenti, kas ļauj izvēlēties, 

atšķirībā no iepriekšējiem gadiem. 

- remontdarbi plānoti Aizputes pamatskolā (dizaina un 

tehnoloģiju kabinets), Pīlādža pirmsskolā, un arī pie līdz 

šim neatrisinātajiem objektiem (tualete, siena). 

- Kalētu skolai noslēgusies tehniskās dokumentācijas 

izstrāde apkures sistēmas maiņai. 

- notiek gatavošanās līgumu slēgšanai. Lielākā daļa darbu 

tiks uzsākti pēc Jāņiem. 
 

Andrejs Radzevičs - Aicina attīstības nodaļu savlaicīgi uzņemties iniciatīvu un 

sākt darbu pie kvalitatīvu tāmju sagatavošanas. Norāda, 

ka šobrīd specifikācijas bieži ir nepilnīgas, kā rezultātā 

iepirkumu piedāvājumi būtiski atšķiras. Tas liecina par 

nepietiekamu kvalitāti dokumentu sagatavošanā. 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ginta Kampare - Atzīst, ka nav vienotas pieejas tāmju veidošanai, un ne 

visās iestādēs ir atbildīgie saimniecības darbinieki. 

Uzsver, ka iepirkumu speciālists nav atbildīgs par 

tehnisko dokumentāciju – tā ir attīstības nodaļas 

kompetence. 
 

Andrejs Radzevičs - Saka, ka laicīga plānošana ļautu izvairīties no mākslīgi 

paaugstinātām cenām un ļautu būvniekiem iesniegt 

reālus piedāvājumus. Viņš aicina visas iesaistītās puses 

(juridisko, iepirkumu un attīstības daļu) labāk organizēt 

darbu, lai komitejai nav jālemj par tehniskiem 

jautājumiem, kas tai faktiski nepienākas. 
 

Audioieraksts, 01h 24m 00s 
 

Komitejas sēdei nav kvoruma un balsojums nenotiek. 

 
 
Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 


